I N D E X.

- Dubium II. An iubens damnum fieri, ad restitutionem teneatur? ibid.
- Dubium III. Exequutor damni tenebitur ne ad illius restitutionem? 168
- Dubium IIII. Qui consentit, vt iniqua, & iniusta actio fiat tenetur ad restitutionem? 169
- V. Diffic. Qui per adulationem inducit alium ad furtum, vel ad aliquam iniustitiam perpetranda, tenebitur ne ad restitutionem? 170
- Sexta diffic. Receptor latronum, vel alicuius malefactoris defensor tenetur ne ad restitutionem? ibid.
- Septima diffic. An concurrens cum latrone ad restitutionem teneatur? 171
- Dubium V. Singuli eorum ita vineam expoliantes, peccant ne mortaliter? 172
- Octaua diffic. An liceat ad vitandum maius malum, consulere minus, hac intentione: vt obstinatus à maiori malo abstineat? ibid.
- Nona diffic. Qui verbo tenus potest furtum, siue damnum alienum impedire, & non impedit, tenebitur ne ad restitutionem? 173
- Decima diffi. Non impediens maleficium, quod ex officio impedire tenebatur, erit ne obnoxius restitutioni? 174
- Art. II. Quando aliquis restitutione liberatur? ibid.
- Prima diffic. Qui in extrema necessitate positus aliena rapuit, ad pinguiorem fortunam veniens, erit ne restitutioni obnoxius? 175
- Secunda diffi. An si debitor à creditore remissionem impetret, à restitutione debiti liberetur? 176
- Dubium I. Quando remissio non valebit neque potest per creditorem fieri, nisi omnino restitutio fiat? 177
- Tertia diffic. An cedens bonis ad restitutionem, quando ad pinguiorem fortunam venerit, teneatur? ibid.
- Quarta diffic. Liberatur ne debitor timore infamie, aut alterius detrimenti à restitutionis onere? 178
- Dubium II. Quid, si adultera nouit filium sibi fidem adhibiturum, & hereditati renunciaturum? 179
- Dubium III. Tenebitur ne filius in foro conscientia matri reuelati credere & credendo hereditati renunciare? ibid.
- Quinta diffic. Tenebitur ne adulter propter adulterium ad restitutionem? ibid.
- Sexta diffi. An solutio facta creditori creditoris, liberet debitorem in conscientia à restitutione? 180
- Septima diffi. Re interempta, & consumpta sine culpa debitoris, erit liber ab aequivalentis restitutione? ibid.
- Dubium IIII. Quid si res apud verum dominum esset quoque peritura? 181
- Octaua difficul. Si soluto iam pretio, res emptra pereat, antequam tradatur? ibidem.
- Nona difficul. Quid, si vterque fuit in mora? 183
- Dubium V. Cuius erit fructus rei venditæ post pretij solutionem? ibid.
- Decima diffic. Quid, si venditor, accepto pretio, alteri rem venditam tradat? ibidem.
- Vndecima difficul. An qui possidet aliquid auctoritate legis, vel ex iudicis sententia, à restitutione liberetur? 184
- Dubium

I N D E X.

- Dubium VI. Debitor propter rei assignationem liberatur ne à restitutione? 184
- Duodecima diffic. Liberatur ne debitor à restitutione per ingressum religionis, & professionem? 185
- Dubium VII. Quid si Prælatus nolit dare facultatem dimittendi debitum, poterit ne, illo inuito, dimittere? 186
- Decima tertia diffic. Dissertur ne obligatio restituendi, quando creditor est excommunicatus? ibid.
- Decima quarta diffic. Meretrix, quæ propter meretricium accepit, tenetur ne restituere? 187
- Dubium VIII. Recipit ne pretium meretrix titulo venditionis, an donationis? ibid.
- Dubium IX. Meretrix occulta, quæ non est in lupanari, tenetur ne restituere pretium? 187
- Dubium X. Meretrix, quæ accepit ab amante minore viginti quinque annorum, sub potestate tutoris constitutio, & filio familiaris, tenebitur ne restituere? 188
- Dubium XI. Donatio facta meretrici per dolum, vel fraudem ipsius, est ne danti necessariò restituenda? 189
- Decima quinta diffic. An iudex pecuniam per concessionem acquisitam restituere teneatur? ibid.
- Decima sexta diffi. Qui accipit pecuniam, ut falsum testimonium dicat, vel ut veritatem taceat, quam rogatus à iudice manifestare tenebatur, erit ne restitutioni obnoxius? 191
- Decima septima diffic. Accipiens pecuniam pro beneficio, vel sacris ordinibus conferendis per symoniam realem, tenebitur ne ad illius restitutionem, antè iudicis condemnationem? ibid.
- Dubium XII. Pecunia symoniaca cui antè condemnationem erit restituenda? 192
- Dubium XIII. Quid si Papa dispenset cum symoniaco, ut beneficium teneat? ibid.
- Decima octava diffic. Symoniacus mentalis tenetur ad ad restitutionem? 193
- Decima nona diffic. Liberatur ne aliquis per bullam compositionis Cruciatæ à restitutione? 194
- Vigesima diff. An per cõpensationem debiti debitor à restitutione liberetur? 195
- Dubium XIII. Que sunt conditiones in compensatione seruanda? ibid.
- Dubium XV. Si iudex excommunicet omnes, qui ex tali domo aliquid acceperunt, comprehenduntur ne compensantes? 196
- Vigesima prima diffic. An qui ex culpa leui siue leuissima alteri diuinum intulit, in conscientia ad restitutionem teneatur? 197
- ¶ Quæstio de restitutione facienda propter negligentiam Ecclesiasticorum. 198
- Art. I. An clericus omittens horas Canonicas ad fructuum restitutionem teneatur? ibid.
- Prima diffi. An clerici non residentes fructus beneficiorum restituere teneantur? 199
- Dubium I. Quando habenti beneficium curatum abesse, erit licitum? 200
- Secunda diffi. An clericus habens plura beneficia compatiblea, siue incompatiblea ad alterius fructus restituendos, tanquam iniustus possessor, obligetur. 202
- Dubium

I N D E X.

- Dubium II. Quotuplex est causa, ob quam ex iure, seclusa dispensatione Papali, plura licet habere beneficia? *ibid.*
- Dubium III. Quando ex dispensatione iuris hoc idem licebit? 203
- Tertia diffi. Retinens beneficium curatum propter fructus recipiendos, non animo residendi, sed dimittendi post tempus, tenebitur ne ad fructuum receptorum restitutionem? 204
- Dubium IIII. Definitio huius textus in beneficijs non curatis habet ne locum? *ibi.*
- Dubium V. Erit ne expectanda iudicis sententia, an statim facienda fructuum restitutio? *ibid.*
- Dubium VI. Quid, si postquam accepit beneficium curatum animo recipiendi ordines, intentionem mutet, tenebitur ne ad fructuum restitutionem? *ibid.*
- Quarta diffi. An Episcopus, sine patronus eligens indignam, vel dignam, pratermissa digniori ad beneficium, ad restitutionem aliquam teneatur? 205
- Quinta diffi. Qua etate poterit quis beneficium obtinere? 206
- Sexta diffi. An habens beneficium, & nondum recipiens sacros ordines ad fructuum restitutionem teneatur? *ibid.*
- Dubium VII. Vacante beneficio, fructus cui erunt restituendi? 207
- Septima diffi. An impediens aliquem a consequatione beneficij ad aliquam restitutionem teneatur? *ibid.*
- Octava diffi. Qui simulata sanctitate, vel ficta paupertate, bona aliqua acquisiuit, tenebitur ne illa restituere? 209
- Nona diffi. An clerici, vel Episcopi, qui luxuriose cōsumūt Ecclesie redditus, ad restitutionem pauperibus faciendam teneantur, ac si non essent veri reddituum domini? 210
- Decima diffi. Extrahens alium à religione, vel ne ingrediatur impediens, tenebitur ne monasterio aliquid restituere? 211
- Undecima diffi. Lædens aliquem in bonis anime tenebitur ne ad restitutionem? 212
- ¶ Quæstio de restitutione famæ? 213
- Art. I. Tenetur ne aliquis cum detrimento vita proximo famam restituere? *ibid.*
- Prima diffi. Qui negat in iudicio verum crimen, de quo accusatur, tenebitur ne ad restitutionem famæ accusantis, eò quod sit notatus calumnia, in probationibus deficiens? 214
- Dubium I. Quomodo igitur restitutionem faciet? 215
- Dubium II. Qui famam alterius læsit, tenebitur ne post quodcunque tempus, ad restitutionem? *ibid.*
- Dubium III. Estne locus compensationi in restitutione famæ? 216
- Secunda diffi. Potest diffamatus detractori restitutionem dimittere, aut compensare pro pecunia? *ibid.*
- Dubium IIII. An sit mortale diffamatum in vno loco iudicis autoritate, in alio infamare? 217
- Dubium V. Restituēs famā, tenebitur ne cum iuramento, se falsum dixisse, testari? *ibi.*
- Dubium VI. Qui non potest famam restituere, tenebitur ne loco famæ pecuniam dare? 218
- ¶ Quæstio de restitutione ex bello iniusto. *ibid.*
- Art. An sit licitum Christianis bellum gerere? *ibid.*

I N D E X.

- Dubium I. *Ut bellum sit iustum, quot desiderantur?* ibid.
- Prima diff. *Tenantur ne gerentes bellum ad restitutionem, quando bellum ex defectu tantum auctoritatis est iniustum?* 219
- Secunda diffi. *Qui plura intulit damna in bello, quam fuerit valor rei occupata, erit ne restitutioni obnoxius?* 220
- Tertia diffic. *Est ne militi Christiano licitum pro redemptione alterius Christiani iusto in bello capti exigere, & recipere pecuniam?* 221
- Quarta diffic. *Tenetur ne iustum bellum gerens statim, ut satisfactio offertur, a bello abstinere?* ibid.
- Quinta diffic. *Licet ne hostem iniuste bellantem interficere quando deposita contumacia se subijcit?* 222
- Sexta diffi. *Possunt ne monasteria, & Ecclesia, clericorumque domus expoliari, quando militibus oppidum expoliandum traditur?* ibid.
- Septima diffic. *An gerens bellum iustum, quoscunque subditos, etiam innocentes partis adversae expoliare possit?* 223
- Octava diffic. *An princeps, qui iuste se defendit, possit pactum cum gerente bellum iniustum facere, ne damnum illatum suis subditis restituere teneatur?* ibid.
- Nona diffic. *An qui ex negligentia subditos ab adversarijs non defendit, ad restitutionem anni illius teneatur?* 224
- Decima diffi. *Tenantur ne milites causam belli, iussa ne sit, an non, examinare, an sola principis obedientia, illos compellentis, excuset?* 225
- Undecima diffic. *Tenantur ne omnes milites iniuste bellantes praedam civitatis in solidum restituere, an quod unusquisque tantum abstulit?* ibid.
- Duodecima diffic. *Tenantur ne milites restituere, quae ab hostibus, aut ex alienis vineis, aut agris accipiunt?* ibid.
- ¶ **Quaestio de restitutione vectigalium.** ibid.
- Art. I. *An vectigalia, quae hodie Regi, & magnatibus in Hispania solvuntur, licita sint?* 226
- Prima diffic. *An princeps immoderata vectigalia exigere possit?* 228
- Secunda diffi. *De fraudans vectigalia iusta tenantur ne ad restitutionem?* ibid.
- Dubium I. *Tenebitur ne soluturus vectigalia, tributorum exactores querere ad soluendum?* 229
- Tertia diffic. *Domini temporales pedagia exigentes pro tutandis vijs, si fuerint negligentes, tenantur ne viatoribus spolia a latronibus capta restituere?* ibid.
- Quarta diffic. *Quando domini sunt negligentes, erunt ne viatores obligati ad soluenda pedagia?* 230
- Quinta diffic. *Quae persona excipiuntur a solutione gabellarum?* ibid.
- Dubium II. *Sunt ne clerici iure diuino, an humano a tali solutione immunes?* 231
- Septima difficult. *Sunt ne alijs praeter Ecclesiasticos, a solutione tributorum liberi?* ibid.
- Dubium III. *Qui lege prohibentes sub poena confiscationis merces ab vno regno in aliud vendendas defert, tenetur ne merces confiscatas restituere?* 232
- Dubium IIII. *Custos, qui merces impedire tenebatur, si corruptus pecunia, vel ex malitia, aut negligentia, non impedit*